
Nr Nr Nr

1 48 94

2 49 95

3 50 96

4 51 97

5 52 98

6 53 99

7 54 100

8 55 101

9 56 102

10 57 103

11 58 104

12 59 105

13 60 106

14 61 107

15 62

16 63 110

17 64

18 65 Nr

19 66 203

20 67 204

21 68 205

22 69 215

23 70 217

24 71 218

25 72 219

26 73 222

27 74 230

28 75 244

29 76 245

30 77 247

31 78 248

32 79 249

33 80 250

34 81 251

35 82

36 83

37 84

38 85

39 86

40 87

41 88

42 89 Startfrequenz:   322 MHz

43 90 Stopfrequenz:   600 MHz

44 91 Modulation:       256 QAM

45 92 Symbolrate:      6900 kS/s

46 93

47

108 Startfrequenz: 498 MHz

109 Stopfrequenz: 554 MHz

Modulation: 256 QAM

ab 301 Symbolrate: 6900 kS/s

ZDFinfo HD

BR

ORFIII

Kanal 7 Avrupa HD

Show Turk

CNN Türk

Euro D

ATV AVRUPA

SAT.1 Gold Österreich

BBC World News HD

CNBC Europe

RTLup Austria

Stimmungsgarten TV

DOKUSAT

K-TV

Bibel-TV

krone.tv

4mediathek

Sonnenklar TV

HSE24

NITRO Austria

RTL2 Austria

TRT COCUK HD

SPORT1

KiKA HD

NICKELODEON AT

VOX Austria

TLC Austria

TELE 5

ProSieben MAXX Austria

arte HD

DMAX Austria

n-tv Austria

N24 DOKU

DISNEY CHANNEL

PULS 24 HD

ORF III HD

sixx Austria

BR HD

ATV HD

Servus TV HD

ATV2 HD

ORF SPORT+ HD

PULS 4 Austria

Programm

ORF Eins HD

ORF 2T HD

Imst TV HD

Das Erste HD

ZDF HD

SAT.1 Österreich

RTL Austria

ProSieben Austria

kabel eins austria

Super RTL Austria

zdf_neo HD

Kurier TV

Programm

MDR HD

SWR HD

hr-fernsehen HD

rbb Berlin HD

QVC HD

PHOENIX HD

ANIXE HD

HGTV

TOGGO Plus

RiC

VOXup

SRF Info HD

ARD-alpha HD

tagesschau24 HD

One HD

WDR HD

kabel eins Doku austria

Comedy Central Austria

DELUXE MUSIC

Radioprogramme

VolksmusikTV

Panorama Alpjoch

Rai 1 HD

Rai 2 HD

Rai 3 HD

France 24

TV5Monde

ORF2 T

ORF2 W

Tirol TV

R9 Österrreich HD

oe24.tv

HITRADIO OE3

Telesur HD

TVE International HD

BVN TV

ORF eins

Melodie TV

RTR Planeta

NDR HD

3sat HD

Eurosport

Programmliste Digital-TV

3sat

KiKa

ORF SPORT+

ServusTV

TV 8 INT

Power Turk HD

A HABER

SD Sender

Imst TV

Das Erste

ZDF

Bloomberg German TV

EuroNews

CNN Int.

Programme türkisch

TRT Spor HD

Euro Star

teve2

TRT 1 HD

TRT Haber HD

Pitztal TV HD

Gletscher TV HD

Sendersuche:

Sky Sender:

zdf_neo

NDR FS

MDR S-Anhalt

SWR Fernsehen BW

hr-fernsehen

rbb Berlin

Cubavision

ZDFinfokanal

TVR International (rum.)

Stand: 21.03.2024 Änderungen vorbehalten



Freq. Nr.* Programm Freq. Nr.* Programm Freq. Nr.* Programm

52 QVC HD 35 Comedy Central Austria 14 ATV HD

88 R9 Österreich HD 36 DELUXE MUSIC 53 PHOENIX HD

108 Pitztal TV HD 37 TLC Austria 247 NDR FS NDS

109 Gletscher TV HD 40 ARD-alpha HD 301+ Radioprogramme

3 Imst-TV HD 90 HITRADIO OE3 94 Kanal 7 Avrupa HD

18 BR HD 218 BR 95 Show Turk

19 ORF SPORT+ HD 219 ORF SPORT + 97 Euro D

24 arte HD 47 NDR HD 99 TRT SPOR HD

29 PULS 24 HD 64 RTLup Austria 100 EuroSTAR

30 ORF III HD 92 VolksmusikTV 101 teve2

41 tagesschau24 HD 110 TVR Internatinonal 102 TRT 1 HD

42 ONE HD 244 ZDFinfo 103 TRT HABER HD

43 WDR HD 245 zdf_neo 401+ Radioprogramme türkisch

72 BBC World News HD 55 VOXup 17 3sat HD

48 MDR HD 56 TOGGO Plus 22 KiKA HD

50 hr-fernsehen HD 61 Sonnenklar TV 44 ZDFinfo HD

51 rbb Berlin HD 248 MDR S-Anhalt 1 ORF Eins HD

6 SAT.1 Österreich 249 SWR Fernsehen BW 2 ORF 2 HD

7 RTL Austria 250 hr-fernsehen 15 Servus TV HD

84 ORF Eins 62 HSE24 82 RTR Planeta

85 ORF2T 63 NITRO Austria 4 Das Erste HD

203 Imst-tv 66 DOKUSAT 5 ZDF HD

204 Das Erste 67 K-TV 45 zdf_neo HD

205 ZDF 68 Bibel TV 39 SRF Info HD

8 ProSieben Austria 69 Bloomberg German TV 49 SWR HD

9 RTL2 Austria 70 EuroNews germ. 54 ANIXE HD

10 kabel eins austria 71 CNN Int. 80 TVE International HD

11 Super RTL Austria 73 CNBC Europe 104 TRT COCUK HD

12 VOX Austria 251 rbb 98 ATV AVRUPA

13 PULS 4 Austria 74 Rai 1 HD 76 Rai 3 HD

16 ATV2 HD 75 Rai 2 HD 81 TELESUR HD

215 ServusTV 77 France 24 Français 96 CNN Türk

20 Eurosport 78 TV5MONDE

21 SPORT1 79 Cubavision

23 NICKELODEON AT 86 ORF2

57 RIC 93 Panorama Alpjoch

58 HGTV 32 SAT.1 Gold Österreich

59 krone.tv 33 ProSieben MAXX Austria

60 4mediathek 34 kabel eins Doku austria

217 3sat 65 Stimmungsgarten TV

222 KiKa 83 BVN TV

25 DMAX Austria 87 Tirol-TV

26 n-tv Austria 89 oe24.tv

27 N24 DOKU 91 Melodie TV

28 DISNEY CHANNEL 105 TV 8 INT

31 sixx Austria 106 Power Turk HD

38 TELE 5 107 A HABER

46 Kurier TV

230 ORF III

Sky Paket TP047

530 MHz

C28
** Sky Paket TP067

370 MHz

S29

498 MHz

C24
** Sky Paket TP079

522 MHz

C27
** Sky Paket TP075

Sky Paket TP095

538 MHz

C29
**

386 MHz

S31

482 MHz

C22

* HD-taugliche Geräte erhalten nach einem 

automatischen Sendersuchlauf

diese Programmplatzbelegung

Modulation: 256 QAM

Symbolrate: 6900 kS/s

Frequenzliste Digital-TV

442 MHz

S38

434 MHz

S37

418 MHz

S35

330 MHz

S24

338 MHz

S25

354 MHz

S27

362 MHz

S28

346 MHz

S26

378 MHz

S30 Sky Paket TP099
514 MHz

C26
**

** verschlüsselte Programme, Abo notwendig!

Weitere Infos unter www.sky.at

554 MHz

C31
** Sky Paket TP069

546 MHz

C30
** Sky Paket TP081

322 MHz

S23

402 MHz

S33

450 MHz

S39

506 MHz

C25
**

426 MHz

S35

490 MHz

C23

410 MHz

S34

394 MHz

S32

458 MHz

S40

466 MHz

S41

474 MHz

C21

Stand: 21.03.2024 Änderungen vorbehalten



1 OE1 105,10 MHz

2 OE2 T 105,40 MHz

3 OE3 105,70 MHz

4 RTL RADIO 106,00 MHz

5 RADIO MARIA 106,30 MHz

6 ANTENNE BAYERN 106,60 MHz

7 Klassik Radio 106,90 MHz

8 SRF 1 107,20 MHz

9 SRF 3 107,50 MHz

10 Swiss Jazz 107,80 MHz

Programmliste UKW

* mit 1. September 2022 hat sich die Anzahl der übertragenen UKW Radiosender und die dafür verwendeten Frequenzen geändert

Stand: 21.03.2024 Änderungen vorbehalten


